[image: image1.emf]Вестник   органов местного самоуправления

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

городского округа Кинешма

№67

Июнь 2008 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
От 03.06.2008 г.   № 1576 П
Об утверждении  Правил предоставления в 2008 году субсидий из бюджета

городского округа Кинешма общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Кинешма

         В соответствии со ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Кинешемской городской Думы четвертого созыва от  26.12.2007  № 41/367 «О  бюджете городского округа Кинешма на 2008 год», от 24.10.2007 № 38/324 «О частичном финансировании общественных организаций в 2008 году» (в действующей редакции), Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях реализации государственных функций в области социальной политики,

постановляю:
1.  Осуществлять перечисления в виде субсидий из бюджета городского округа Кинешма  Кинешемской городской ветеранской организации Всероссийской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Кинешемской районной общественной организации Всероссийской организации инвалидов (ВОИ), Кинешемской районной общественной организации Всероссийского общества слепых (ВОС), Кинешемской городской общественной организации инвалидов Союз «Чернобыль» России.

2.  Утвердить Правила предоставления в 2008 году субсидий из бюджета городского округа Кинешма общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Кинешма (приложение).

3.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 и подлежит официальному опубликованию в официальном источнике опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы администрации городского округа Кинешма Суркову Н.В.

Глава администрации городского округа Кинешма
Сидоренко В.П.

Приложение №1

   к постановлению главы администрации

городского округа Кинешма

       от _03.06.2008 г.   № 1576 П
Правила

 предоставления в 2008 году субсидий из бюджета городского округа Кинешма общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Кинешма
1.  Настоящими Правилами устанавливается порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма (далее - субсидии)  Кинешемской городской ветеранской организации Всероссийской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Кинешемской районной общественной организации Всероссийской организации инвалидов (ВОИ), Кинешемской районной общественной организации Всероссийского общества слепых (ВОС), Кинешемской городской общественной организации инвалидов Союз «Чернобыль» России (далее - получатели субсидий).

2.  Субсидии предоставляются получателям субсидий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета городского округа Кинешма через Управление здравоохранения и социальной политики администрации городского округа Кинешма (далее -Управление).

3. Управление  осуществляет распределение субсидий на частичное финансовое обеспечение расходов по уставной деятельности получателей субсидий, а также на реализацию мероприятий, проводимых ими в рамках уставной деятельности, в целях решения социальных проблем, на основании договоров, заключаемых Управлением с получателями субсидий.

4.  Субсидии перечисляются в установленном порядке на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

5. Получатели субсидий представляют в Управление отчетность об использовании субсидий по форме и в сроки, установленные Управлением.

6.   Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Управление.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

            «Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма (продавец, организатор продажи муниципального имущества)  сообщает о включении следующих дополнений в  характеристику объекта  недвижимости, выставленного на аукцион, который проводится в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Приволжская правда» от    28 мая    2007 г. № 61 (18584):
      Характеристику ЛОТА № 3 дополнить словами следующего содержания: «Данное нежилое встроенное помещение находится в залоге у  Акционерного коммерческого банка (открытое акционерное общество) "ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ТОРГОВЫЙ БАНК"  на основании Договора ипотеки от 15.02.2008 г., зарегистрированного  Управлением Федеральной регистрационной службы по Ивановской области, запись регистрации в Едином государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с  ним произведена  20.03.2008г.  за  № 37-37-05/038/2008-098 между Муниципальным образованием «Городской округ Кинешма» и  Акционерным коммерческим  банком (открытое акционерное общество) " ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ТОРГОВЫЙ БАНК ",  на срок  ипотеки по  12.08.2009 года включительно».

Вместо  слов:  «на первом этаже в жилом пятиэтажном доме (лит.А)», необходимо читать: «на первом этаже в жилом четырехэтажном доме (лит.А)» .
            Председатель Комитета по управлению

            муниципальным имуществом

городского округа Кинешма                                                  Н.И.Кулешова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

ПРОТОКОЛ № 7.3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
«Оказание услуг по страхованию (6 лотов)»
 г. Кинешма                                                                                                       03.06.2008г.
Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

1.В соответствии с решением Кинешемской городской Думы третьего созыва от 01.12.2005г. № 78/460 «О муниципальном заказе» органом местного самоуправления, уполномоченным органом на размещение заказов, является отдел муниципального заказа администрации городского округа Кинешма, расположенный по адресу: 155800, Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе д.4.  к. 42 т. (49331) 58289.

2.Муниципальный заказчик: Администрация городского округа Кинешма.

Почтовый адрес:155800, Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе д.4.
3. Состав конкурсной комиссии утвержден Распоряжением главы администрации городского округа Кинешма от 04 апреля  2008 года №204р в количестве 9 человек.

Председатель комиссии: Коновалов А.П., Заместитель председателя: Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии: Кудряшов Л.,А., Бризицкий В.И., Яковлев А.Н., Зубов Д.Б., Варешина О.В.,  Синицына А.А., Матвеев В.П.
На заседании комиссии присутствует 6 человек.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

       4.Дата и место проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

Процедура оценки и сопоставления  заявок начата в 14 часов 00 мин. по московскому времени 03.06.2008 года по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе д.4, каб.42
5. Предмет муниципального контракта и начальная цена контракта.

Лот№1 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств МОУ СОШ №17 города Кинешмы» - 4000,0 рублей
Лот №2  «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  МУЗ г. Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»» - 4000,0 рублей
Лот №3 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  МУ г. Кинешмы «Управление городского хозяйства»» - 150000,0 рублей.
Лот №4 «Страхование здания МУ «Городской Дом культуры» - 32847,0 рублей
Лот №5 «Оказание услуг по страхованию работников МУЗ городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»» - 10000,0 рублей. Страховая сумма  на одного человека – 5000 рублей.
Лот №6 «Оказание услуг по страхованию работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кинешмы от  несчастного случая» - 6800,0 рублей. Страховая сумма на одного человека – 25000 рублей.
         6. Участниками конкурса были предложены следующие условия  (приложение №1).

          7. Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями:

1) Цена контракта;

2) Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ

и приняла решение:

      7.1. по лоту №1 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств МОУ СОШ №17 города Кинешмы» ООО «Росгосстрах-центр»  Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма 155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8,  предоставив право заключения муниципального контракта. Страховая премия  2430,00 рублей.

         Присвоить второй номер заявке Страховое ЗАО «Стандарт-Резерв» 153000, г. Иваново, ул. Багаева, д.25/1

       7.2. по лоту №2  «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  МУЗ г. Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»» ООО «Росгосстрах-центр»  Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма 155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8,  предоставив право заключения муниципального контракта. Страховая премия  3206,25 рублей.
 Присвоить второй номер заявке ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

      7.3  по лоту №3  «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  МУЗ г. Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»» ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62  предоставив право заключения муниципального контракта. Страховая премия  119575,0 рублей.

 Присвоить второй номер заявке ООО «Росгосстрах-центр»  Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма 155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8

      7.4. по лоту №4  ««Страхование здания МУ «Городской Дом культуры»  ООО «Росгосстрах-центр»  Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма 155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8,  предоставив право заключения муниципального контракта. Страховая премия  5326,74 рублей.

 Присвоить второй номер заявке ОСАО ИНГОССТРАХ 115998, г. Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2

       7.5.  по лоту №5  «Оказание услуг по страхованию работников МУЗ городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»»  ООО «Росгосстрах-центр»  Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма 155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8,  предоставив право заключения муниципального контракта. Страховая премия  3500,00 рублей.
 Присвоить второй номер заявке ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

7.6.  по лоту №6 «Оказание услуг по страхованию работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кинешмы от  несчастного случая»  ООО «Росгосстрах-центр»  Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма 155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская, д.8,  предоставив право заключения муниципального контракта. Страховая премия  1488,00 рублей.

         Присвоить второй номер заявке ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62

Голосовали: единогласно «ЗА».
8. Сведения об  участниках конкурса, заявкам на участие которым был присвоен  первый и второй номера.

	№ п/п

	Наименование лота
	Порядковый номер

	№1
	№2

	1
	Лот№1 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств МОУ СОШ №17 города Кинешмы» - 4000,0 рублей
	ООО «РОСГОССТРАХЦЕНТР»
	Страховое ЗАО «Стандарт-Резерв»

	2
	Лот №2  «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  МУЗ г. Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»»
	ООО «РОСГОССТРАХЦЕНТР»
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

	3
	Лот №3 «Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств  МУ г. Кинешмы «Управление городского хозяйства»»
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»
	ООО «РОСГОССТРАХЦЕНТР»

	4
	Лот №4 «Страхование здания МУ «Городской Дом культуры»
	ООО «РОСГОССТРАХЦЕНТР»
	ОСАО ИНГОССТРАХ

	5
	Лот №5 «Оказание услуг по страхованию работников МУЗ городского округа Кинешма «Станция скорой медицинской помощи»»
	ООО «РОСГОССТРАХЦЕНТР»
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

	6
	Лот №6 «Оказание услуг по страхованию работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кинешмы от  несчастного случая»
	ООО «РОСГОССТРАХЦЕНТР»
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

Заседание комиссии окончено 03.06.2008 г.  в 14 часов 30 минут  по московскому времени.

 Протокол составлен  в 9  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 9. Подписи:
Председатель _____________________________ Коновалов А.П.

Заместитель председателя __________________ Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии:               __________________ Яковлев А.Н.
                                             __________________ Варешина О.В.

                                             __________________ Синицына А.А.

                                              __________________ Зубов  Д.Б.

                                                                                                                                                          Приложение 1

Условия исполнения муниципальных контрактов

	№п/п
	Наименование участника размещения заказа,

почтовый адрес
	ЛОТ №1
	ЛОТ №2
	ЛОТ №3
	ЛОТ №4
	ЛОТ №5
	ЛОТ №6
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ

	01
	ОСАО ИНГОССТРАХ

115998, г. Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2
	3037,5

	3206,25
	127920,3
	8408,31
	-
	-
	Соответствует КД

	02
	ООО СК «Цюрих. Розничное страхование»

153002, г. Иваново, ул. Карла  Маркса, д. 42/62
	3037,5
	3206,25
	119575,0
	-
	5600,0
	2762,50
	Соответствует КД

	03
	ООО «Росгосстрах-центр»

Филиал ООО «РГС-Центр»-«Управление по Ивановской  области» в лице Агенства в г. Кинешма

155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Ивановская , д.8
	2430,0

	3206,25
	120404,95
	5326,74
	3500,0
	1488,0
	Соответствует КД

	04
	Страховое ЗАО «Стандарт-Резерв»

153000, г. Иваново, ул. Багаева, д.25/1
	2430,0

	3206,25
	128458,78
	26633,72
	-
	2677,50
	Соответствует КД

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА №11.2.
«Выполнение работ по реконструкции хлораторной, совмещенной со складом хлора на очистных сооружениях водопровода (ОСВ) города Кинешма Ивановской области»

г. Кинешма                                                                                                            10.06.2008 года

Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в действующей редакции (далее – Федеральный закон).

1. Время начала аукциона: 10 часов 00 минут, время окончания аукциона: 10 часов 15 минут.

2. В соответствие с «Положением о муниципальном заказе» городского  округа Кинешма, утвержденным Решением Кинешемской городской Думы от 01.12.2005 года №78/460 размещение заказа осуществляет уполномоченный орган на осуществление функций по размещению заказа для муниципальных нужд городского округа Кинешма: администрация городского округа Кинешма в лице отдела муниципального заказа.

Почтовый адрес: 155800, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, к. 42.

3. Муниципальным заказчиком является администрация городского округа Кинешма.

Почтовый адрес: 155800, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4.

4. Состав комиссии по проведению аукциона утвержден Распоряжением главы администрации городского округа Кинешма от 15 мая 2008 года №279р в количестве 9 человек.
Председатель комиссии: Коновалов А.П., Заместитель председателя: Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии: Кудряшов Л.,А., Бризицкий В.И., Яковлев А.Н., Гущин Ю.А., Зубов Д.Б., Варешина О.В., Синицына А.А.
На заседании комиссии присутствует 6  человек.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

         5. Предмет контракта и начальная (максимальная) цена контракта.
5.1. Предмет контракта: Выполнение работ по реконструкции хлораторной, совмещенной со складом хлора на очистных сооружениях водопровода (ОСВ) города Кинешма Ивановской области.

5.2. Начальная цена контракта: 14055,1 тысяч рублей.
          6. Проведение аукциона сопровождалось аудиозаписью.

          7. Сведения об участниках аукциона:
	Регистрационный  номер участника аукциона
	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица)
	Адрес

	1
	ЗАО «Ремстроймонтаж»
	606000, Нижегородская обл., г. Дзержинск, Восточный промрайон Капролактам, 3 км +20, 1

	2
	ООО «Позитив»
	153002, г. Иваново, ул. Калинина, д. 17, кв. 1014

	3
	ООО «НПО «Эко-технология»
	198096, г. Санкт-Петербург, ул. Крондштатская, д. 8

ЗАО «Ремстроймонтаж», 606000, Нижегородская обл., г. Дзержинск, Восточный промрайон Капролактам, 3 км +20, 1

8. Последнее предложение о цене муниципального контракта сделано:

-  участником аукциона номер 3 - ООО «НПО «Эко-технология», 198096, г. Санкт-Петербург, ул. Крондштатская, д. 8

и составило 10 471 049,50 рублей.
Предпоследнее предложение о цене контракта было сделано:

-  участником аукциона номер 3 - ООО «НПО «Эко-технология», 198096, г. Санкт-Петербург, ул. Крондштатская, д. 8

и составило 10 892 702,50 рублей.
Победителем аукциона признан: ООО «НПО «Эко-технология», 198096, г. Санкт-Петербург, ул. Крондштатская, д. 8.

9. Протокол открытого аукциона подписан всеми присутствующими членами комиссии, аукционистом, победителем и участником аукциона, сделавшим предпоследние предложение.

Председатель комиссии:   _________________________________Коновалов А.П.

Аукционист  ____________________________________________ Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии:

                               ________________________________________ Яковлев А.Н.

                               ________________________________________ Зубов Д.Б.

                                ________________________________________ Варешина О.В.
                               ________________________________________  Синицына А.А.
Заказчик

Глава г.о. Кинешма   ______________________________________ Сидоренко В.П.

Приложение №1

Журнал регистрации участников открытого аукциона
	Регистрационный  номер участника аукциона
	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица)
	Ф.И.О. представителя участника аукциона
	Документ подтверждающий

Полномочия представителя участника аукциона, дата выдачи, номер

	1
	ЗАО «Ремстроймонтаж»
	Чайковский Вячеслав Петрович
	паспорт

	2
	ООО «Позитив»
	Исаев Олег Вячеславович
	По доверенности, паспорт

	3
	ООО «НПО «Эко-технология»
	Лукьянов Александр Валентинович
	По доверенности, паспорт

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20-а,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-38-02, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№5/39 от 22 февраля 2006 года.

Ответственный за выпуск

Воронов Роман Викторович
	Тираж 36 экземпляров
Дата выпуска  11.06.2008 г.

PAGE
1

_1274675790.unknown